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LIL ®ic Marfgrafen Otto und Gonrad erlanben ber Stadt Stenbal eine Miihle auf der
Uedhte gu evbauen, am 10. Juli 1291.

Otto et Conradus, Dei gracia Marchiones Brandenburgenfes, vniuerfis crifli fi-
delibus has literas cernentibus noticiam fubleriptorum. Recognolcimus, prefentibus publice prote-
ftantes, quod ob gratiam [eu dilectionem, qua dilectos noftros Burgenles civitatis Stendal profe-
quimur, ipfis ad emendationem [ue ciuitalis indulfimus, quod pollunt confiruere feu edificare unum
molendinom ante eorum civitatem, fuper aqua, quam vocamus Vehte. Huiuscemodi molendinum
dicti Burgenfes cum omni iore ac etiam fractu, line omni exaclione in perpetuum liberaliter [ine
impedimento quolibet pollidebunt. Et ne huiusmodi gracia futuris temporibus per nos vel noltros
heredes irritetur, prefentes literas damus in evidens tellimonium uoltris figillis confignatas. Teftes
huius rei [unt Johannes de oldenvliet ac Hinricus de wardenberg, Dapiferi, Hinricus
de Vrifaac, Fridericus de Ecltede, Gherardus de Kyrchowe, Conradus de Buck,
Bulfo Albertus de yr'kisleuv, Ol pincerna, milites et quam plures alii fide digni. Actum et
datum Brandenburg, anno Domini M?. CC°. LXXXXI® jn die VIl fratrum et martyrum.

Nady vem Originale im Mathdardiive ber Stabt Stenval Mo, 26. — Vel Bedmann's Befdye. ¥, 1, I, Sp. 6. mit
pem Datum: in die 7. Firmi et Martini 1291,  Bei feng, Br, Wi &. 131, 133, in die Septem fratrum et marty-

rum 1286.

LIII. Papjt Nicolans IV. geftattet den Minoviten fid cinen Bifitator, ihred Ordend 3u wibhlen,
am 8. uguft 1291,

Nicolavs epifcopus, [eruus fernorum dei, Voiverfis Chrilli fidelibus prefentes literas in-
fpecturis falutem et apoltolicam benedictionem. Vnigenilus Dei filius, cujus livore fanati [umus et
fanguinis fonte renati, lolus fuam fundauit ecclefiam et fupra petram fidei mox nalcentis erexit,
beatoque Petro apoltolorum prineipi eterne vite clauigero celellis et terreni fmul imperii jura
commifit, difperfos Hraél ad ouile [uum minifterio lue Igral'li{:-uisI reductos ligandi atque [oluendi (ibi
et in eo [uis [uccelloribus tradito principatn. Quare romanc pontifici, ejuldem principis in princi-
patu hujulmodi [uccellori, he vigilie precipue ei folertie [edule et hec [tudia delidia vacua immi-
nent ex debito apoltolice -feruitulis, ut ecclefiam ipfam nouo lemper fetn mulliplicet et greget illi
gregem el difciplinis et regulis informatom, nam humane nature condilio tanquam vas figuli fragi-
litati fubjecte facile frangitur et difficile reparatur. Propterea [fiquidem fideles ejufdem ecclefie ut
in acimis fincerilatis et veritalis alilos vigilanter oportet cauere, ne fuccelloris ejuldem principis
ordinationibus vel decretis murmurando detraliatur vel quomodo labiis detractionis obfiftatur, cam
fecundum‘upni'tolum dei ordinationi lit obvius, qui potefltati refiftit. Cum itaque ille gloriolus bea-
tus Francilcus, confelfor eximius, igne ingentis caritatis [uccenfus, verbo et opere apoltolorum
difcipulus, ad ampliandam in domo domini familiam plenus [piritu veritatis conlurgens, ut ambulan-
tium in tenebris pedes ernditionis fue lumine dirigeret in viam falutis eterne, quendam ordinem
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inftituerit penitentium titulo infignitum, in quo normam tradidit promerendi eterna; Nos ordinem
ipfum oportunis fauoribus profequi et ad ejus augmentum benignius intendentes, ut quod in ejus-
dem confelloris extitit incremenlis angeretur virlulum el ejuldem ordinis profellores adjectione
noltre [ollicitudinis magis ac magis de virtute proficiant in virtutem, ipfum ordinem approbando,
ordinationes noonullas falutares perfuaimus litteris in eodem ordine obferuandas inter cetera eil-
dem fratribus paterno confulentes affectu, ut hujufmodi vivendi normam fequerentur et fequendo
amplecterentur eandem et cum naturalis perfuadeat ralio et ralioni equitas acquieleal, ut predicti
ordinis profeffores ob iplius confelloris reverentiam dilectorum fliorum fratram ordinis Minorum di-
rigantur et regulentur doctrina, qui utriufque ordinis almus exflitit inflitutor, de ordine fepefato
fratrum Minorum vifitatores et informatores allamere procurarent. Verum qpia proh dolor non-
nulli ex ordine predicto penitentivm ecclefie ac confelloris eorundem degeneres filii adverfus per-
fualionem et confilium hujufmodi conlurgentes non metunnt affirmare, quod hujulmodi noliro ac-
quiefcentes confilio illudque fequi volentes [aluari nequeunt in eodem ordine penilenlium, nee for-
mitantes prefumtiofius agere in hac parte callidis fuggeltionibus [ubvertunt ipli confilio adherere
cupientium voluntates illudque adimplentes prohibitionibus prefumpluofis et moleltationibus graui-
bus proflequendo; Nos prelumptiones hujulmodi nolentes conniuentibus oculis pertranlire, prohibe-
mus, ne quis cujulvis profellionis et ltatus exiflat ‘aulu nefario prefumal impedire, quo minus om-
nes dicli ordinis penilenlium regulam oblernantes, qui hujulmodi nollrum cupiunt fequi conliliom,
illad adimpleant et fequantur, decernentes omnes procefllus contra hujufmodi nofliro confilio adhe-
rentes habitos et habendos nullius penitus exiftere firmitatis. Ceterum quoniam cupimns vehemen-
ter hojufmodi noltrum falubre conflilium adimpleri, omnes qui illud fufceperint el adimpleuerint
vehemenler apoltolice ac noftre benedictionis gratiam amplius conlequantur et gaudeant privilegiis
eidem ordini penitentium ab eadem [ede concellis et in polierum concedendis. Impedientes vero
guo minus premillum adimpleatur confilium, quod ab hujulmodi impedimento deliftant omnino per
locorum ordinarios compelci volumus et mandamus, non obftantibus quibufcunque privilegiis fub
gquacunqua forma verborum obtentis, per que effectus prefentium poflet quomodolibet impediri.
Infuper volumus quod bujulmodi- fratres noftro falubri confilic adherentes debeant habere mini-
firos de [e iplis juxta formam in dieta formula comprehenfam. Datum apud Vrbem veterem VI
ldus Auvgufli Pontificatus noltri anno tertio.